АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 марта 2024 г.                                                                        № 473

г. Архангельск

О назначении общественных обсуждений по проекту правил

благоустройства Приморского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии со статьями 5.1 и 28 Градостроительного  кодекса

Российской Федерации, Уставом Приморского муниципального округа

Архангельской области, Положением об организации и проведении

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на

территории Приморского муниципального округа, утвержденным решением

Собрания депутатов Приморского муниципального округа Архангельской

области от 15 февраля 2024 года № 102, администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т :

1. Назначить общественные обсуждения по проекту правил

благоустройства Приморского муниципального округа Архангельской

области (далее – проект).

2. Провести общественные обсуждения в период с 20 марта 2024 года

по 21 апреля 2024 года.

3. Создать организационный комитет (комиссию) для осуществления

подготовки и проведения общественных обсуждений проекта в следующем

составе:

Елфимов Юрий Алексеевич – первый заместитель главы

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области (председатель комиссии);

Старостин Алексей Юрьевич – начальник управления по

инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области;

Жигарева Екатерина Васильевна – начальник правового управления

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области;

Ершова Анастасия Викторовна – начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области;

Ильина Наталья Андреевна – главный специалист отдела

инфраструктурного развития и экологии администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области (секретарь комиссии).

4. Назначить ответственным лицом за размещение в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал) проекта,

подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, сведений о сроках

проведения общественных обсуждений, результатов общественных обсуждений

и мотивированного обоснования принятых решений и проведение

консультаций по телефону и лично по вопросу предстоящих общественных

обсуждений проекта главного специалиста отдела инфраструктурного

развития и экологии – Ильину Наталью Андреевну. Контактный телефон

(8182) 68-36-04.

5. Установить, что:

1) органом, уполномоченным на организацию и проведение

общественных обсуждений по Проекту, является администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области;

2) участниками общественных обсуждений по Объекту являются

граждане, постоянно проживающие на территории Приморского

муниципального округа, хозяйствующие субъекты, ведущие свою

деятельность на территории Приморского муниципального округа

Архангельской области;

3) участники общественных обсуждений  в целях идентификации

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату

рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц;

наименование, основной государственный регистрационный номер, место

нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов,

подтверждающих такие сведения;

4) предложения, замечания участников общественных обсуждений по

Проекту в письменном виде с аргументированными обоснованиями

вносимых предложений принимаются до 20 апреля 2024 года по адресу: г.

Архангельск, пр. Ломоносова, 30, 2 этаж, кабинет 21, а также по адресу

электронной почты: gkh@primadm.ru, посредством единого портала

жителями муниципального образования, имеющими подтвержденную

учетную запись на едином  портале.

5) экспозиция материалов по Проекту общественных обсуждений

организована по адресу: г. Архангельск, пр. Ломоносова, 30, 2 этаж, кабинет

21. Консультирование посетителей экспозиции будет проводиться 21 марта и

8 апреля 2024 года с 16.00 до 17.00 специалистами отдела

инфраструктурного развития и экологии.

6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                В. А. Рудкина

mailto:gkh@primadm.ru